

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 1162020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no ramo, para a execução dos serviços continuados de segurança patrimonial ostensiva sem arma diurna e sem arma noturna nas dependências do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde CETAS Porto Velho/RO.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 30/06/2020 10:00 (horário de Brasília)

Fornecedor: 31.206.590/0001-37 - RONVISEG SERVICO DE VIGILANCIA PRIVADA LTDA

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo	Tipo	Enviado em:
PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO 116-2020 CETAS SUPEL.zip	Proposta	29/06/2020 11:07
HABILITAÇÃO - PREGÃO 116-2020 CETAS SUPEL.zip	Habilitação	29/06/2020 11:08

ANEXOS DO ITEM

Para ver os itens do grupo clique em Visualizar Itens, ao lado do nome do Grupo.

GRUPO 1 ([Visualizar Itens](#))

Tratamento Diferenciado: -

Anexo/Planilha	Enviado em:
Proposta Adequada ao Valor Final Ofertado - PE 116-2020 CETAS SUPEL.zip	03/08/2020 10:26

Fechar

Proposta de Preços

A
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1162020/ÔMEGA/SUPEL/RO
PROCESSO Nº 0055.028402/2020-95
ABERTURA: 30/06/2020 ÀS 10h00min HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).

OBJETO:

Contratação de empresa especializada no ramo, para a execução dos serviços continuados de segurança patrimonial ostensiva sem arma diurna e sem arma noturna nas dependências do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS, em Porto Velho/RO.

Prezados Senhores,

RONVISEG SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA, empresa de iniciativa privada, devidamente autorizada pelo Departamento de Polícia Federal, inscrita no CNPJ sob o nº 31.206.590/0001-37 com sede nesta capital, Porto Velho/RO, a Rua Petrópolis nº 3230, bairro Novo Horizonte, CEP: 76.808-460 E-mail: ronvisseg@gmail.com

Após cuidadoso exame e estudo do Termo de Referência, anexos e apensos, com os quais concordamos, vimos apresentar Proposta de Preços, detalhada em planilhas de custos e resumida abaixo, para o Grupo I, elaborada em conformidade com a CCT/2019-2020/SINTESV-RO, cuja data-base é o dia 1º de março de cada ano, sendo que a atual tem sua validade para o período de 1º de março de 2019 a 28 de fevereiro de 2020.

No preço ofertado estão inclusos todos os custos necessários, impostos, tributos, custos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, deslocamento de pessoal, materiais, equipamentos e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o valor ofertado.

Valor Mensal e Global Anual

VALOR MENSAL E ANUAL DOS SERVIÇOS							
Escala de Trabalho			Preço por Vigilante	Vigil. por Posto	Preço Unitário do Posto	Nº de Posto	Sub-Total Mensal (R\$)
Grupo	ITEM		A	B	C = (A x B)	D	E = (C x D)
1	1	Serviços continuados de segurança patrimonial ostensiva sem arma Diurna, com escala de trabalho com revezamento 12 x 36 com escalas de 12 horas.	R\$ 4.268,70	2	R\$ 8.537,40	2	R\$ 17.074,80
	2	Serviços continuados de segurança patrimonial ostensiva sem arma Noturna, com escala de trabalho com revezamento 12 x 36 com escalas de 12 horas.	R\$ 4.829,08	2	R\$ 9.658,16	1	R\$ 9.658,16
TOTAL (Mensal e Global Anual)						3	R\$ 26.732,96

Valor Mensal R\$

R\$ 26.732,96

(vinte e seis mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos);

Valor Global R\$

R\$ 320.795,52

(trezentos e vinte mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

- a) Sindicato da categoria: SINTESV-RO;
- b) Convenção Coletiva: Proposta elaborada com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2019/2020;
- c) Data Base da categoria: 1º de março (CBO: 5173-30)

Declaramos, para todos os fins, que:

a) Tomamos conhecimento pleno de todas as exigências previstas no Edital e seus anexos e que as cumprimos fielmente;

b) No preço ofertado estão inclusos todos os custos necessários, impostos, tributos, custos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, deslocamento de pessoal, materiais, equipamentos e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o valor do item;

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias a contar da data de abertura do certame.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o **CONTRATO** no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o **Sr. Ernesto Melgar Loiola**, Sócio Administrador, Carteira de Identidade nº 489.097 Órgão Expedidor SSP/RO, e CPF nº. 438.119.732-15.

DADOS DA EMPRESA PARA EFEITO DA EVENTUAL CONTRATAÇÃO:

Nome Empresa RONVISEG SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA.

CNPJ/MF sob o nº 31.206.590/0001-37

Insc. Est., Isenta

Endereço Rua Petrópolis, 3230 Bairro: Eletronorte – CEP: 76.808-460.

Cidade: Porto Velho-RO.

DADOS BANCÁRIOS:

Nome Empresa: **RONVISEG SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA.**

Banco: **Caixa Econômica** - Agência: 00002748 OP 003 - Conta Corrente: 3101-9

ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA:

Endereço Comercial: Rua Petrópolis, 3230 Bairro: Eletronorte – CEP: 76.808-460.

Cidade: Porto Velho

Estado: Rondônia

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas às condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência (Projeto Básico).

Os preços contidos na presente proposta incluem todos os custos e despesas, tais como, e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, suporte técnico e administrativo, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros materiais e equipamentos necessários ao cumprimento integral do objeto do Termo de Referência e seus Anexos.

Porto Velho (RO), 30 de junho de 2020.



RONVISEG Serviço de Vigilância Privada Ltda.
Ernesto Melgar Loiola
Sócio Administrador
RG: 489097 SSP/RO
CPF: 438.119.732-15

Valor Mensal e Global Anual

VALOR MENSAL E ANUAL DOS SERVIÇOS							
Escala de Trabalho			Preço por Vigilante	Vigil. por Posto	Preço Unitário do Posto	Nº de Posto	Sub-Total Mensal (R\$)
Grupo	ITEM		A	B	C = (A x B)	D	E = (C x D)
1	1	Serviços continuados de segurança patrimonial ostensiva sem arma Diurna, com escala de trabalho com revezamento 12 x 36 com escalas de 12 horas.	R\$ 4,268.70	2	R\$ 8,537.40	2	R\$ 17,074.80
	2	Serviços continuados de segurança patrimonial ostensiva sem arma Noturna, com escala de trabalho com revezamento 12 x 36 com escalas de 12 horas.	R\$ 4,829.08	2	R\$ 9,658.16	1	R\$ 9,658.16
TOTAL (Mensal e Global Anual)						3	R\$ 26,732.96
							R\$ 320,795.52

Valor Mensal R\$ R\$ 26,732.96 (vinte e seis mil setecentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos);

Valor Global R\$ R\$ 320,795.52 (trezentos e vinte mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

- 1) Nos valores acima estão computados, além do lucro, encargos sociais, todas e quaisquer despesas de responsabilidade da proponente que, direta ou indiretamente, fazem parte da execução do objeto licitado;
- 2) A proponente, obrigatoriamente, preencheu as planilhas de preço do Anexo-III, detalhadas e por tipo de Posto (DIURNO E NOTURNO).
- 3) Conforme Acórdão (decisão) do Tribunal de Contas da União (TCU) nº 950/2007 de 23/05/2007, não deve ser cotado: IRPJ e CSLL.
- 4) Os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como, e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital e seus Anexos.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Ronvisseg Serviço de Vigilância Privada Ltda.

CNPJ n.º 31.206.590/0001-37

Endereço: Rua Petrópolis, 3230 - Bairro Novo Horizonte - CEP: 76.808-460 Porto Velho/RO.

Telefone: (69) 3213-2478

e-mail: ronvisseg@gmail.com

Validade da Proposta: 90(noventa) dias, contados da data da entrega desta proposta

Porto Velho - RO, 30 de junho de 2020.


RONVISEG Serviço de Vigilância Privada Ltda.
Ernesto Melgar Loboia
Sócio Administrador
RG: 489097 SSP/RO
CPF: 438.119.732-15



RONVISEG
SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA

Rua Petrópolis nº 3230, bairro Novo Horizonte, CEP: 76.808-460 - Porto Velho/RO.
CNPJ/MF SOB O Nº. 31.206.590/0001-37

Telefones (69) 3213-2478 (69) 99355-8787 - e-mail: ronvisseg@gmail.com

DADOS PROCESSUAIS

Nº do Processo 0055.028402/2020-95
Licitação nº 116/2020/ÔMEGA/SUPEL/RO
Abertura 30/06/2020 ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)

A	Data de apresentação da proposta	6/30/2020
B	Município/UF	PORTO VELHO/RO
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019 - Nº REG. RO000051/2019
D	Tipo de serviço	Vigilância Desarmada - DIURNA
E	Unidade de medida	Posto de Trabalho
F	Quantidade a contratar	1
G	Nº de meses de execução contratual	12

ANEXO III-A - MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Unidade de medida - tipos e quantidades		
1	Tipo de serviço	Quantidade
	Posto	2

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão-de-obra

2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5173-30
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1,278.41
4	Categoria profissional vinculada à execução contratual	SINTESV/RO
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/03/19

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário Base	1,278.41
B	Vigilante horista item 6.27 do Edital (1.278,41/220=R\$ 5,81 x 15 = R\$ 87,15)	87.15
	SUB-TOTAL	1,365.56
B	Adicional de Periculosidade (30% Incidirá sobre a Somatória de Todas as Remunerações (Parágrafo. 3º da Cláusula quarta da CCT 2019/2020)	409.67
	TOTAL	R\$ 1,775.23

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º Salário, e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º salário	8.33%	147.88
B	Férias e Adicional de Férias Constitucional	12.10%	214.80
	TOTAL	20.43%	362.68

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), FGTS e Outras Contribuições

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Base de Cálculo	Valor
A	INSS	20.00%	2,137.91	427.58
B	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0.00%	2,137.91	0.00
C	RAT AJUSTADO CONF. SEFIP (3% x 1% = 3%)	3.00%	2,137.91	64.14
D	SESC ou SESI	0.00%	2,137.91	0.00
E	SENAI ou SENAC	0.00%	2,137.91	0.00
F	SEBRAE	0.00%	2,137.91	0.00
G	INCRA	0.00%	2,137.91	0.00
H	FGTS	8.00%	2,137.91	171.03
	TOTAL	31.00%	2,137.91	662.75

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)
A	Transporte (3,80 x 2 = 7,60 x 15 = R\$ 114,00 - 6% do salário = 76.70	37.30

B	Auxílio Alimentação (R\$ 28 x 15 = 420,00 - 1% 4,20% = R\$ 415,80) - Cláusula 13ª da CCT 2019/2020	415.80	
C	Auxílio Alimentação do Vigilante horista (Cláusula 13ª da CCT) 2,33 x 15 = R\$ 34,95	34.95	
D	Assistência Médica (cláusula 44ª da CCT)	10.68	
E	Assistência Médica do Vigilante horista (120 horas/15 = 8)	1.34	
F	Seguro de vida	9.20	
G	Seguro de vida do Vigilante horista (120 horas/15 = 8)	1.15	
H	Cesta Básica (cláusula 17ª da CCT) 1.278,41 x 16% - 1% do salário/12 = R\$ 15,98	15.98	
I	Cesta básica do Vigilante horista (87,15 x 16% -1%/12 = 1,09	1.09	
J	SESMT (Parágrafo Primeiro da Cláusula 36ª da CCT) R\$ 27,00 por vigilante	27.00	
K	SESMT Vigilante horista (120 horas/15 = 8)	3.38	
L	Transporte do horista (Cláusula 55ª da CCT)	40.00	
TOTAL		R\$ 597.86	
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
2	Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários	Valor R\$	
2.1	13º Salário, e Adicional de Férias	362.68	
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	662.75	
2.3	Benefícios Mensais e Diários	597.86	
TOTAL		1,623.29	
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0.417%	7.40
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0.033%	0.59
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	2.00%	35.50
D	Aviso Prévio Trabalhado	1.94%	34.44
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0.601%	10.68
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	2.00%	35.50
Total		6.992%	124.12
MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de férias	8.330%	147.88
B	Substituto na cobertura de ausências legais	0.73%	12.96
C	Substituto na cobertura de licença-paternidade	0.02%	0.36
D	Substituto na cobertura de ausência por acidente de trabalho	0.28%	4.97
E	Substituto na cobertura de Afastamento maternidade	0.03%	0.53
F	Substituto na cobertura de Ausência por doença	1.66%	29.47
TOTAL		11.050%	196.16
Submódulo 4.2 - Intrajornada			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso e alimentação		0.00
TOTAL			0.00
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTOS DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente	Valor R\$	
4.1	Ausências Legais	196.16	
4.2	Custo da Intrajornada	0.00	
Sub-total		196.16	
Total		196.16	
MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS			
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes completos (calça, camisa, bone,cinto, coturno e etc)	57.33	

B	Materiais (Livro de ocorrências, crachá, apito, pilha, lanterna e etc)	7.83
C	Equipamentos (revolver calibre 38, coldre, munição calibre 38 e etc)	48.24
SUB-TOTAL		113.39
D	Custos com Insumos do Vigilante horista (Cláusula 55ª da CCT) 120 horas/15 = 8	14.17
TOTAL		127.57

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS			
6	Custos Indiretos, Lucro e Tributo	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	2.31%	88.85
B	Lucro	2.31%	91.02
C	Tributos	5.68%	242.46
	C.1 - Tributos Federais (especificar)		
	PIS	0.36%	15.37
	COFINS	1.65%	70.43
	C.2 - Tributos Estaduais		
	C.3 - Tributos Municipais		
	ISS	3.67%	156.66
TOTAL			422.33
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1,775.23	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1,623.29	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	124.12	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	196.16	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	127.57	
	Subtotal (A + B + C + D+E)	3,846.36	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos	422.33	
Total por Empregado		4,268.70	
Valor Unitário Mensal do Posto Diurno		8,537.40	
Valor Mensal dos Postos Diurnos (02 Posto)		17,074.80	
Valor Global Anual dos Postos Diurnos (12 meses)		204,897.60	

Porto Velho - RO, 30 de junho de 2020.


RONVISEG Serviço de Vigilância Privada Ltda.
 Ernesto Melgar Loliola
 Sócio Administrador
 RG: 489097 SSP/RO
 CPF: 438.119.732-15

Item 13.13 do Edital

Conforme lei 13.932/2019 a partir de janeiro/2020 as células C e F devem totalizar o percentual de 4%

Conforme lei 13.932/2019 a partir de janeiro/2020 as células C e F devem totalizar o percentual de 4%

4,026.24
0.9432

4,026.24

DADOS PROCESSUAIS

Nº do Processo **0055.028402/2020-95**
Licitação nº **116/2020/ÔMEGA/SUPEL/RO**
Abertura **30/06/2020 ÀS 10:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)

A	Data de apresentação da proposta	6/30/2020
B	Município/UF	PORTO VELHO/RO
C	Ano do Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2019 - Nº REG. RO000051/2019
D	Tipo de serviço	Vigilância Desarmada - NOTURNA
E	Unidade de medida	Posto de Trabalho
F	Quantidade a contratar	1
G	Nº de meses de execução contratual	12

ANEXO III-A - MÃO-DE-OBRA

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Unidade de medida - tipos e quantidades		
1	Tipo de serviço	Quantidade
	Posto	2

Dados complementares para composição dos custos referentes à mão-de-obra

2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5173-30
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1,278.41
4	Categoria profissional vinculada à execução contratual	SINTESV/RO
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/03/19

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	Valor (R\$)
A	Salário Base	1,278.41
B	Adicional Noturno R\$ 1.278,41/220*25%=1,45 x 120 horas = 174,00	174.00
C	Adicional Noturno do Vigilante horista 15 x 1,45 = 21,75	21.75
D	Vigilante horista item 6.27 do Edital (1.278,41/220=R\$ 5,81 x 15 = R\$ 87,15)	87.15
E	DSR	0.00
	SUB-TOTAL	1,561.31
F	Adicional de Periculosidade (30% Incidirá sobre a Somatória de Todas as Remunerações (Parágrafo. 4º da Cláusula Sexta da CCT 2019/2020)	468.39
	TOTAL	R\$ 2,029.70

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º Salário, e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º salário	8.33%	169.07
B	Férias e Adicional de Férias Constitucional	12.10%	245.59
	TOTAL	20.430%	414.67

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), FGTS e Outras Contribuições

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Base de Cálculo	Valor
A	INSS	20.00%	2,444.37	488.87
B	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0.00%	2,444.37	0.00
C	RAT AJUSTADO CONF. SEFIP (3% x 1% = 3%)	3.00%	2,444.37	73.33
D	SESC ou Sesi	0.00%	2,444.37	0.00
E	SENAI ou SENAC	0.00%	2,444.37	0.00
F	SEBRAE	0.00%	2,444.37	0.00
G	INCRA	0.00%	2,444.37	0.00
H	FGTS	8.00%	2,444.37	195.55
	TOTAL	31.00%	2,444.37	757.76

2.3	Benefícios Mensais e Diários		Valor (R\$)
A	Transporte (3,80 x 2 = 7,60 x 15 = R\$ 114,00 - 6% do salário =	76.70	37.30
B	Auxílio Alimentação (R\$ 28 x 15 = 420,00 - 1% 4,20% = R\$ 415,80) - Cláusula 13ª da CCT 2019/2020		415.80
C	Auxílio Alimentação do Vigilante horista (Cláusula 13ª da CCT) 2,33 x 15 = R\$ 34,95		34.95
D	Assistência Médica (cláusula 44ª da CCT)		10.68
E	Assistência Médica do Vigilante horista (120 horas/15 = 8)		1.34
F	Seguro de vida		9.20
G	Seguro de vida do Vigilante horista (120 horas/15 = 8)		1.15
H	Cesta Básica (cláusula 17ª da CCT) 1.278,41 x 16% - 1% do salário/12 = R\$ 15,98		15.98
I	Cesta básica do Vigilante horista (87,15 x 16% -1%/12 = 1,09		1.09
J	SESMT (Parágrafo Primeiro da Cláusula 36ª da CCT) R\$ 27,00 por vigilante		27.00
K	SESMT Vigilante horista (120 horas/15 = 8)		3.38
L	Transporte do horista (Cláusula 55ª da CCT)		40.00
TOTAL			R\$ 597.86
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
2	Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor R\$
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias		414.67
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições		757.76
2.3	Benefícios Mensais e Diários		597.86
TOTAL			1,770.28
MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para Rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0.417%	8.46
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0.033%	0.68
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	2.00%	40.59
D	Aviso Prévio Trabalhado	1.94%	39.38
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0.601%	12.21
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	2.00%	40.59
Total		6.992%	141.91
MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Submódulo 4.1 - Ausências Legais			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de férias	8.330%	169.07
B	Substituto na cobertura de ausências legais	0.73%	14.82
C	Substituto na cobertura de licença-paternidade	0.02%	0.41
D	Substituto na cobertura de ausência por acidente de trabalho	0.28%	5.68
E	Substituto na cobertura de Afastamento maternidade	0.03%	0.61
F	Substituto na cobertura de Ausência por doença	1.66%	33.69
TOTAL		11.050%	224.28
Submódulo 4.2 - Intra jornada			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso e alimentação		0.00
TOTAL			0.00
QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTOS DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		Valor R\$
4.1	Ausências Legais		224.28

4.2	Intrajornada	0.00
Sub-total		224.28
Total		224.28
MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS		
5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniformes completos (calça, camisa, bone,cinto, coturno e etc)	57.33
B	Materiais (Livro de ocorrências, crachá, apito, pilha, lanterna e etc)	7.83
C	Equipamentos (revolver calibre 38, coldre, munição calibre 38 e etc)	48.24
SUB-TOTAL		113.39
D	Custos com Insumos do Vigilante horista (Cláusula 55ª da CCT) 120 horas/15 = 8	14.17
TOTAL		127.57

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS			
6	Custos Indiretos, Lucro e Tributo	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3.00%	128.81
B	Lucro	2.99%	132.23
C	Tributos	5.68%	274.29
	C.1 - Tributos Federais (especificar)		
	PIS	0.36%	17.38
	COFINS	1.65%	79.68
	C.2 - Tributos Estaduais		
	C.3 - Tributos Municipais		
	ISS	3.67%	177.23
TOTAL			535.34
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
	Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	2,029.70	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1,770.28	
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	141.91	
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	224.28	
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	127.57	
Subtotal (A + B + C + D+E)		4,293.74	
F	Módulo 6 - Custos indiretos, lucro e tributos	535.34	
Total por Empregado		4,829.08	
Valor Unitário Mensal do Posto Noturno		9,658.16	
Valor Mensal dos Postos Noturnos (01 Posto)		9,658.16	
Valor Global Anual dos Postos Noturnos (12 meses)		115,897.92	

Porto Velho - RO, 30 de junho de 2020.


RONVISEG Serviço de Vigilância Privada Ltda.
 Ernesto Melgar Loboia
 Sócio Administrador
 RG: 489097 SSP/RO
 CPF: 438.119.732-15

Cláusula Quarta da CCT da categoria
Cláusula Quarta da CCT da categoria

Item 13.13 do Edital

4,554.79
0.9432

4,554.79



Rua Petrópolis nº 3230, bairro Novo Horizonte, CEP: 76.808-460 - Porto Velho/RO.

CNPJ/MF SOB O Nº. 31.206.590/0001-37

Telefones (69) 3213-2478 (69) 99355-8787 - e-mail: ronvisseg@gmail.com

Insumos Diversos

UNIFORMES NA ESCALA DE 12 X 36 HORAS					
Item	Descrição	Unidade de medida	Preço Unitário	Quantidade para 12 meses	Custo Mensal Vigilante Desarmado
1	Calça	Unidade	R\$ 70.50	2	R\$ 141.00
2	Camisa de mangas curtas	Unidade	R\$ 62.10	2	R\$ 124.20
3	Camisa de algodão na cor branca	Unidade	R\$ 31.40	2	R\$ 62.80
4	Distintivo tipo broche	Unidade	R\$ 21.50	1	R\$ 21.50
5	Cinto de Nylon	Unidade	R\$ 36.00	1	R\$ 36.00
6	Sapato	Par	R\$ 85.50	2	R\$ 171.00
7	Meias	Par	R\$ 7.89	2	R\$ 15.78
8	Japona	Unidade	R\$ 58.58	1	R\$ 58.58
9	Quepe ou Boné com emblema/Distintivo	Unidade	R\$ 15.00	1	R\$ 15.00
10	Capa de Chuva	unidade	R\$ 42.10	1	R\$ 42.10
Total					R\$ 687.96
Total por VIGILANTE					57.33

EQUIPAMENTOS						
Item	Descrição	Especie	Quantidade	Preço	Vida Útil meses	Custo Mensal
						Vigilante Desarmado
1	Coldre	Unid.	1	R\$ 12.00	12	-
2	Cassetete/Tonfa/Bastão	Unid.	1	R\$ 40.15	12	3.35
3	Porta Munição	Unid.	1	R\$ 21.00	12	-
4	Colete Balístico Completo	Unid.	1	R\$ 520.10	60	8.67
5	Revolver Calibre 38	Unid.	1	R\$ 3.200.00	60	-
6	Munições C38	Unid.	12	R\$ 7.10	24	-
7	Porta Cassetete	Unid.	1	R\$ 12.50	12	1.04
8	Carregador de bateria	Unid.	1	R\$ 31.50	12	2.63
9	Bateria para o Comunicador	Unid.	2	R\$ 30.10	12	5.02
10	Rádio de Comunicação	Unid.	1	R\$ 330.50	12	27.54
				Sub-total		48.24

MATERIAIS						
Item	Descrição	Especie	Quantidade	Preço	Quantidade /meses	Custo Mensal
						Vigilante Desarmado
1	Crachá	Unid.	1	R\$ 15.00	12	1.25
2	Apito e cordão	Unid.	1	R\$ 12.45	12	1.04
3	Pilha	Unid.	3	R\$ 3.10	12	0.78
4	Lanterna	Unid.	1	R\$ 42.15	12	3.51
5	Livro de Ocorrências	Unid.	1	R\$ 15.00	12	1.25
				Total		7.83

Total dos Insumos Diversos	113.39
----------------------------	--------

Porto Velho - RO, 30 de junho de 2020.


RONVISEG Serviço de Vigilância Privada Ltda.
Ernesto Melgar Lolola
Sócio Administrador
RG: 489097 SSP/RO
CPF: 438.119.732-15